


Co nám přinesl uplynulý rok...

Seznamte se s členy vedení naší instituce.

zleva: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA (ředitel CDV),

 Ing. Eva Kupsová, MSc. (ředitelka Úseku ekonomiky a správy),

 Ing. Pavel Havránek, MBA, (ředitel Divize dopravního inženýrství, bezpečnosti a strategií), 

Ing. Veronika Valentová, Ph.D., MBA (ředitelka Útvaru grantové kanceláře a transferu techn. a Útvaru výzkumu a vývoje),

Mgr. Roman Ličbinský, Ph.D. (ředitel Divize udržitelné dopravy a diagnostiky dopravních staveb),

PhDr. Pavel Řezáč, Ph.D., MBA (ředitel Divize dopravních technologií a lidského faktoru).  

Bližší informace naleznete v kapitole Vedení instituce na straně 9. 



Úvodní slovo řediteleCo nám přinesl uplynulý rok

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

rok 2022 byl pro nás, mimo jiné, rokem volebním 

a přinesl nám řadu důležitých změn. K výrazné 

členské obměně došlo v Radě instituce. Jejím 

předsedou byl opět zvolen pan Ing. Vojtěch 

Kocourek, Ph.D. Zřizovatel CDV rovněž rozhodl 

o rozšíření počtu členů Dozorčí rady a ke dni 

17. 10. 2022 pan ministr Martin Kupka jmenoval 

dva nové členy z řad pracovníků Ministerstva 

dopravy, a to paní PhDr. Terezu Čížkovou a pana 

Ing. Martina Janečka.

Z organizačního hlediska je naše instituce i nadále 

členěna do tří útvarů a tří divizí. Divizi udržitelné 

dopravy a diagnostiky dopravních staveb 

vede pan Mgr. Roman Ličbinský, Ph.D., Divizi 

dopravního inženýrství, bezpečnosti a strategií 

vede pan Ing. Pavel Havránek, MBA, a ředitelem 

Divize dopravních technologií a lidského faktoru 

je pan PhDr. Pavel Řezáč, Ph.D., MBA. Nově je 

ředitelkou Útvaru grantové kanceláře a transferu 

technologií paní Ing. Veronika Valentová, Ph.D., 

MBA, která rovněž zastává pozici ředitelky Útvaru 

pro vědu a výzkum. Změna nastala také na pozici 

ředitelky Útvaru ekonomiky a správy, který 

nově vede paní Ing. Eva Kupsová, MSc. Vedením 

dceřiné společnosti CIMTO, s. r. o., byl pověřen 

pan Ing. Michal Krempl, Ph.D.

V loňském roce jsme se podíleli na řešení 

sedmi výzkumných zahraničních projektů, což 

znamenalo nárůst oproti předešlému roku na cca 

7 mil. Kč, tedy 27 %. Pro zřizovatele bylo úspěšně 

vyřešeno 21 projektů v úhrnné výši 34,4 mil. Kč. 

Celkový objem výnosů za rok 2022 dosáhl výše 

246 921 tisíc Kč (oproti r. 2021 nárůst o 2,09 %).

Z finančních prostředků určených na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKRVO) 

byly financovány investice ve výši 30 178 tisíc Kč. 

Investice zacílené do rekonstrukce nemovitostí 

instituce, vybavení FVE a dalšími technologiemi, 

lze v tomto kontextu považovat za klíčové. 

V roce 2022 byl zaveden další systém řízení, a to 

systém hospodaření s energií (EnMS) dle normy 

ČSN EN ISO 50001:2018. V oblasti personální 

zůstává celkový počet pracovníků v podstatě 

nezměněn. Průměrný věk je 41 let, v týmu máme 

118 můžu a 81 žen.

Za náročný a přitom úspěšný lze považovat 

loňský rok z pohledu hospodaření naší dceřiné 

společnosti CIMTO, s. r. o., která dosáhla zisku po 

zdanění ve výši 2 283 tisíc Kč. 

Děkuji všem, kteří s CDV spolupracovali 

a i v obtížných podmínkách hledali cestu, jak 

věci řešit a zlepšovat. Kolegyním a kolegům pak 

patří velké poděkování za poctivou a kvalitní 

práci, kterou přispívají k dobrému jménu naší 

výzkumné instituce.

Děkuji Vám a přeji mnoho úspěchů. 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA

ředitel CDV


























































































































































	vz_2002_zmensena verze final s podpisy do datovky.pdf
	vz_2022_zmensena orazitkovana verze pod 20MB.pdf
	vz_2022_12.5.2023_final.pdf

	scan_VZ_podpisy_str47.pdf

	scan_VZ_podpisy_str47.pdf



